報道関係者各位

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和６年１１月５日

   市長座談会『市長と話そう あしたの伊万里』を開催します

本市では魅力ある『住んで働きたいと感じるまち』への飛躍を目指して、子育て

支援を中心とした大型プロジェクトの推進や高齢者が住み慣れた地域で暮らし続け

るための地域経営の支援など、市勢発展の鍵となる施策に取り組んでいます。

この重要施策の推進にあたり、市民の意見を幅広く反映することで、伊万里市に

更なる活気と変化を生み出すため、市内全ての町（地区）で『市長と話そう

あしたの伊万里』と題した座談会を開催します。

記

１．開催日等

 ⑴ 日 時    令和６年１１月～令和７年１月（下記のとおり） １９ :００～

 ⑵ 場 所    各町（地区）コミュニティセンター

開催日 開催場所 開催日 開催場所 開催日 開催場所

11/20(水) 波多津町 12/20(金) 黒川町 1/15(水) 大坪地区

11/27(水) 牧島地区 12/26(木) 山代町 1/16(木) 伊万里地区

12/16(月) 二里町 1/ 8(水) 大川町 1/20(月) 立花地区

12/17(火) 南波多町 1/14(火) 東山代町 1/21(火) 松浦町

12/19(木) 大川内町 ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊

２．内容等

 ⑴ これまでの市政運営についての説明

 ⑵ 国見台公園総合整備等の大型プロジェクトや地域経営支援に関する意見収集

 ⑶  各町（地区）から提出された課題に関する意見収集 など

３．参加者等

 ⑴ 各町（地区）  まちづくり運営協議会構成員、テーマに関係する町民 ほか

 ⑵ 伊万里市側  市長、教育長、総合政策部長 ほか

問合先

総合政策部企画政策課
担当 内山・古賀
電話 0955－23－2124